



Til Sundheds- og Omsorgsudvalget

18. oktober 2017

Forventet tidsplan for opfølgning på udvalgsbeslutning om retning for fremtidigt samarbejde med de selvejende plejecentre

Sagsnr.
2017-0286112
Dokumentnr.
2017-0286112-8

Sundheds- og Omsorgsudvalget behandlede på udvalgsmøde d. 21. september 2017 indstilling om retning for Sundheds- og Omsorgsforvaltningens fremtidige samarbejde med de selvejende plejecentre.

Sagsbehandler
Niels Nicolai
Nordstrøm/Mette
Vestergaard

Udvalget valgte, at forvaltningen skulle arbejde videre med model 2 (Aftalesporet), model 3 (Dialogsporet) og model 4 (stillingtagen ved nyopførte og moderniserede plejecentre). Udvalget bad om at få en tidsplan for arbejdet med modellerne.

Model 2: Aftalesporet

Processen starter med, at de selvejende plejecentres bestyrelsesformænd på det halvårige møde mellem de selvejende plejecentre, borgmesteren og forvaltningen ultimo november 2017 præsenteres for formålet med processen, hvordan inddragelsen foregår, og de videre planer derefter. På mødet vil resultaterne af rundspørgen ligeledes blive præsenteret og drøftet.

Herefter vil forvaltningen gennemgå resultaterne af den rundspørge, der blev forelagt udvalget på udvalgsmødet d. 21. september 2017, i en juridisk og praktisk afklaringsfase, hvor forvaltningen kortlægger, hvad der er muligt at ændre i udmøntningen af de administrative retningslinjer og politiske beslutninger, herunder en oversigt over, på hvilke områder en BR-beslutning er nødvendig, og på hvilke områder Sundheds- og Omsorgsudvalget kan beslutte en ændret praksis.

Når forvaltningen har afklaret, hvad der er muligt at ændre i driftsoverenskomsten og udmøntningen af de administrative retningslinjer og politiske beslutninger, vil forvaltningen igangsætte en inddragelsesproces med de selvejende plejecentres bestyrelser og andre relevante interessenter, som deltog i undersøgelsen, herunder Selvejenetværket. I denne proces drøftes de rammer og vilkår, der kan, og de, der ikke kan, ændres, og de selvejende plejecentres mere konkrete ønsker beskrives og vurderes i det lys.

Forvaltningen forventer at vende tilbage til udvalget med resultat af afklaringen samt forslag til videre proces i 1. kvartal 2018.

**Afdeling for Politik og
Ledelse**

Rådhuspladsen I
1550 København V

EAN nummer
5798009290304

Model 3: Dialogsporet

Udgangspunktet i dialogsporet er det årshjul for dialog og samarbejde mellem de selvejende plejecentres bestyrelser og forvaltningen samt borgmesteren, som blev besluttet i 2016 og implementeret i 2017. I årshjulet er det fastlagt, at bestyrelserne to gange årligt mødes med borgmesteren og forvaltningen. Derudover inviterer bestyrelserne en gang årligt lokalområdechefen til at deltage i et bestyrelsesmøde, og endelig mødes alle bestyrelsesformænd i hvert lokalområde med lokalområdechefen en gang årligt på et fælles møde.

Det første års erfaringer med årshjulet vil blive drøftet på dialogmødet ultimo november 2017, og eventuelle justeringer vil blive foretaget. Herefter vil årshjulet blive evalueret ultimo 2018 efter endnu et år.

Sundheds- og Omsorgsudvalget vil primo 2019 få forelagt resultaterne af evalueringen.

Model 4: Stillingtagen ved nyopførte og moderniserede plejecentre

Sundheds- og Omsorgsforvaltningens løbende moderniseringsplan for plejecentre medfører, at Sundheds- og Omsorgsudvalget i 2018 skal tage stilling til, hvorvidt et til to plejecentre fremover skal drives af selvejende institutioner, eller om de skal drives kommunalt.

Forvaltningen vil ligeledes løbende vurdere, om der er behov for politisk behandling af, hvordan de enkelte plejecentre skal drives i forbindelse med moderniseringsplanen

Oversigt over forløbet i de tre spor:

